
MDT 662. 749. 2: 620. 17                                   ČESKÁ NORMA                                                  Duben
1995

Koks (rozměr nad 20 mm)

STANOVENÍ MECHANICKÉ PEVNOSTI

ČSN ISO 556

44 1329

Coke (greater than 20 mm in size). Determination of mechanical strength Coke (dimension supérieure
à 20 mm). Détermination de la cohésion Koks (Korngröße über 20 mm). Bestimmung der
mechanischen Festigkeit

Tato norma obsahuje ISO 556: 1980.

Citované normy

ISO 728 je zavedena v ČSN 44 1342 Koks. Třídící zkouška zrnění nad 10 mm (mod. ISO 728: 1981)

ISO 565 zavedena v ČSN ISO 565 Zkušební síta. Kovová tkanina, děrovaný plech a elektroformovaná
fólie. Jmenovité velikosti otvorů (25 9601)

Vypracování normy

Zpracovatel: TEKO, Praha 8, Čimická 1021/2, IČO 40684857, Ing. Zdeněk Krejčík, Ing. Pavel Tyle
Pracovník Českého normalizačního institutu: Ing. Emilie Škardová

© Český normalizační institut, 1994

17515

ČSN ISO 556

KOKS (ROZMĚR NAD 20 mm) STANOVENÍ MECHANICKÉ PEVNOSTI

ISO 556

První vydání 1980-11-01

MDT 662. 749. 2: 620. 17

Deskriptory: coal, coke, tests, determination, mechanical strength.

0 Předmluva

ISO (Mezinárodní organizace pro normalizaci) je celosvětovou federací národních normalizačních
organizací (členů ISO). Na mezinárodních normách obvykle pracují technické komise ISO. Každý člen
ISO, který se zajímá o předmět, pro který byla vytvořena technická komise, má právo být zastoupen v
této technické komisi. Práce se zúčastňují i mezinárodní organizace, vládní i nevládní, s nimiž ISO
navázalo pracovní styk.



Návrhy mezinárodních norem, přijaté technickými komisemi se rozesílají členům ISO k hlasování před
jejich přijetím Radou ISO jako mezinárodní normy.

Mezinárodní norma ISO 556 byla připravena technickou komisí ISO/TC 27 Tuhá paliva a byla
postupena členům v srpnu 1979.

Byla schválena členy ISO těchto zemí
Austrálie Francie
Rakousko Německo
Belgie Maďarsko
Kanada Indie
Chile Japonsko
Čína Nizozemsko
Egyptská arabská rep. Polsko

Jihoafrická republika

Španělsko

Turecko

Spojené království

USA

SSSR

Žádný člen ISO nevyjádřil nesouhlas s dokumentem.

Tato mezinárodní norma ruší a nahrazuje ISO doporučení R 556-1957 a mezinárodní normu ISO 1881-
1973, jejichž technickou revizí byla vytvořena.

1 Předmět normy

Tato norma specifikuje metodu stanovení mechanické pevnosti koksu rozměru zrna nad 20 mm.

2


